
KD40,35

-St
raß

enb
egr

enz
ung

Klemmfix
 

-St
raß

enb
egr

enz
ung

Kle
mmfi

x 

Po
st

-Straßen
begrenzu

ngKlemmfix 

-Straßenbegrenzung

Klemmfix 

37.77
37.71

37.86

38.43

37.93

37.39

37.57
37.60

37.66
37.59

37.60
37.53

37.67

37.80

37.94

37.77

37.83

38.04

38.94

38.47

38.79

38.85

38.91

38.35
38.44

38.53

38.53

38.63
38.84

38.74

38.82
38.9338.63

39.11

39.09

38.43

39.04

38.91

39.13
39.14

39.38

39.39

39.17
39.07

39.19

39.56
39.57

39.92

39.74

39.79

39.65
39.59

39.59
39.65

39.53

39.68 39.80
39.79

39.90

39.88

39.98

39.94

39.98

40.02

40.11

40.04
40.15

40.15

40.18

39.99
39.94

39.36

39.18

40.4040.21

37.54

37.47

38.26

38.44

38.93

38.82

38.61

38.70
38.79

39.43

39.27

38.98

39.06

39.05

39.16

39.29

39.29

39.86

39.62

39.52

39.44

39.32

39.76

40.28
39.99

39.95

40.11

40.00

39.97

40.06

40.09

40.11

40.13

40.15

40.17

40.21

40.21

40.18

40.18

40.12

40.02

40.20

40.23

40.09

40.03

40.00
40.12

40.21

40.28

40.26

40.17

40.09

40.1440.04

40.09

40.16
40.04

40.05

40.12

40.25

40.23

40.20

40.2240.24

40.21
40.16

40.16

40.16

40.01

39.98

39.77

39.66

39.60

40.4440.41

39.83

40.53

40.25

40.26

40.16

39.94

40.05

40.16

40.15

40.30

40.07
40.26

40.00

39.71

39.80

39.77

38.68

KD38,38

I

II

II

I

I

I

I

II

I

II

I

64

7

68A

60

55

69A

67A

8
A

8

56A

64A

67

61

66

69

8
B

57

59

63

54A

54

1

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1) (1)

(1
)
(1
)

(1)

(1)

II

I

III

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

II

I
II

7805/95

1224
5380/83

95/62

2979/95

449

604

7804/83

5378/83

1175

5384/95

5405/95

1194

7799/92

1193

1192

5377/83

603

5383/95

5381/83

2952/92

39.27

39.13

39.25
39.25

39.33

39.29

39.73

39.02

39.13

39.26

39.32

39.48
39.48

39.30

37.76

37.91

37.72

KD37,62

KD39,27

40.11

40.12

39.08

KD37,54

KD39,99

KD39,76

40.02

40.03

40.02

39.95

39.95
40.01

40.17

40.27

40.31
40.22

40.25

40.26

39.92

39.98

39.93

40.11
40.06 40.07

40.01

40.05

40.09

40.16

40.20

40.22

40.24

39.89
39.86

39.97
39.97

39.97

39.92

39.88

40.20

40.38

40.29

40.31

40.26

40.01
40.03

40.02

40.14

40.2540.29

39.98

40.04

39.99

40.11

39.98

40.17
40.06

40.25

40.08
40.06

40.04

40.12

40.06

39.92

40.08
40.09

40.10
40.09

39.90
39.91

40.1440.10

40.04

40.17

40.13

40.0840.0939.99

39.83

39.95

40.0039.89

39.6839.6439.62

39.28

39.12

38.89

38.98

38.6438.54

38.56

38.63

38.72

38.80

38.94

39.25

39.0838.99

38.8938.80

38.73
38.67

39.3439.29

39.40

39.41

39.18

39.12

38.98

38.76

38.65

38.85

38.69
38.62

38.98

38.49

38.19

38.07

38.66

3
8
.5

9

38.56

38.33

38.45

38.51 38.52

38.61

39.8239.87

39.90
40.02

40.06

39.95

39.83
39.82

39.85

39.81
39.87

39.68

39.74

39.77

38.46

38.16

38.14

38.13

38.22

38.19

38.21

38.02

37.97

37.87

37.86

37.90

37.9
937.

98

37
.9

6

37.9
2

37.
98

38.12

38.
28

38.31

37.
81

37.94

37.80

37.88

39.7539.71

39.75

39.85

38.33 38.44

38.31

38.23

38.24

38.36

38.27

38.3037.52

37.59

37.42

37.47

37.51

37.54

37.
69

38.13

37.97

38.10

37.
94

37.61

37.59

37.52

37.56

37.60

37.64

37.69

37.54

37.49

37.50

37.49

37.38

37.49

37.63

37.
60

37.65

37.61

37.61
37.79

39.6839.71

39.66
39.61

39.57
39.48

39.43

39.37

39.61

39.51

39.59

39.81
39.86

39.40

39.53

39.54
39.53

40.22

40.12

40.18

40.14

38.97 40.06

39.93

40.21

40.16

40.08

40.11

39.99

39.96

3
9
.8

8

39.81

39.74
39.803

9
.9

4

39.95

3
9
.6

7

39.88

39.99

39.65

37.80
37.84

37.63

37.71

38.11

37.98

38.26

38.66

38.60
39.77

39.87

39.84

39.75

39.65

39.83

39.69

39.78

39.92

39.95
39.97

39.87

39.78

39.64

39.90

39.99

39.86

39.83

39.99

39.93

39.94

39.95

38.40

38.44

38.51

38.49

39.95

39.88

39.99

40.01

39.8839.96

40.03

40.10

39.97

40.10

40.07

40.0940.05
40.20

40.33

39.84

39.95

4
0
.0

6

40.27

40.00

39.93

40.02

Baumstumpf

39.96

39.98

39.93

39.97

39.75

39.93

39.89

39.68

39.93

40.07

39.93
39.74

39.82

39.71

40.13

40.11

40.08

40.18

40.17

40.15

40.19

40.16

40.12

39.96

40.2539.98

40.33

37.95

38.
23

38.08

38.31

38
.00

37.71

37.75

37.71

37.68

37.67

37.78

37.66

37.67

37.76 37.82

40.14

40.21

39.50

39.57

39.57

Asphalt

Asphalt

AP

-Straß
enbeg

renzun
g

Klemmfix 

-Stra
ßenbe

grenz
ung

Klemmfix 

H

-StraßenbegrenzungKlemmfix 

-StraßenbegrenzungKlemmfix 

-S
tra

ßen
beg

ren
zun

g

Kle
mmfi

x 

-Straßenbegrenzung

Klemmfix 

-Straßenbegrenzung

Klemmfix 

-Straßenbegrenzung

Klemmfix 

-Straßenbegrenzung

Klemmfix 

-Straßenbegrenzung

Klemmfix 

Gebäude vorhanden

Wasserleitung unterlirdisch

Abwasserleitung unterirdisch

Gebäude geplant

Zeichenerklärung
Allgemeine TopographieGrenzdarstellung

Grundwassermessstelle

1 : 250 / 1 : 50

1,16 x 0,45

13359 Berlin

: 030/206 205 12

Index

Datum, Unterschrift

freigegeben:

Blattgröße

Unterschrift

Datum

E-mail

Ingenieurgesellschaft für das Bauwesen mbH

Beratende Ingenieure

Planverfasser

bearbeitet gezeichnet

Bauherr

Maßnahme

Darstellung

Datum Plan-Nr.

Änderung

Grundlagen

gezeichnet Index Datum

Verfasser

Maßstab

M + O  Berlin

der Verkehrsanlagen

Grundhafte Erneuerung

Koloniestraße 67

06/2020

13437 Berlin

Eichborndamm 238

Straßen- und Grünflächenamt, Fb. Straßenbau

Bezirksamt Reinickendorf von Berlin

Checkpoint Vermessung GmbH

Lagesystem: ETRS89

Höhensystem: DHHN92

Schildower Straße in Berlin-Reinickendorf

 Marthastraße bis Landesgrenze

 von 

20006  SL 03/01  

Blatt 1

Blatt 2

Blatt 3

M
a
rt
h
a
s
tr
a
ß
e

P
a
rk
s
tr
a
ß
e

B
e
rt
a
s
tr
a
ß
e

B
e
rt
a
s
tr
a
ß
e

Straß
e

Schild
ower 

G
e
rt
ru

d
s
tr
a
ß
e

G
e
rt
ru

d
s
tr
a
ß
e

E
ls
e
s
tr
a
ß
e

V
eltheim

stra
ße

E
ls
e
s
tr
a
ß
e

Straße

Schildower 

Straße

Schildower 

Straße

Schildower 

Marthastraße bis zur Landesgrenze

Bestandsplan Schildower Straße von Kreuzung

EPUMLU

Lageplan mit Bestandsdarstellung

V
eltheim

str.

I \ Projekte \ 20006-Schildower Straße \ cad \ 3_Entwurfsplanung \ 20006_SL 0301.dgn

Ausführungsplanung

: 030/206 205 15

05.01.2023

: a.franken   moberlin.de

5
.2
2

1.7
7

2
.0
1

0
.9
9

1.4
4

4
.4
4

1.9
6

8
.9
5

2
.13

0
.9
2

1.4
9

4
.5
4

17
.9
3

6
.0
0

1.9
6

2
.7
0

0
.9
7

1.3
1

4
.9
8

7
.9
6

2
.6
4

1.5
0

0
.9
4

5
.0
8

18
.0
2

5.50
2.88

3.24

11.62

5.99

1.01

1.49 0.50

1.021.480.50
3.00

11.96

5
.5
5

2
.0
0

7
.5
5

7
.5
5

2
.0
0

5
.5
5

7.50

R

7.5
0

R

5
.5
5

0
.7
5 2
.5
9

2
.0
0

0
.4
1

5
.0
0

3
.2
1

2
.0
0

0
.18

5
.3
7

2
.8
2

2
.0
0

0
.3
3

5
.2
1

2
.9
5

2
.0
0

0
.2
5

0
.5
0

7
.2
3

0
.3
5

0
.5
0

2
.0
0

5
.5
5

2
.0
0

5
.5
5

2
.8
2

2
.0
0

2
.0
0

7.5
0

R

5
.3
4

5
.15

5
.5
5

17
.9
0

3.00

2
.0
0

4
.3
8

3.00

0
.2
5

3.00

1.7
5

2
.0
0

3.00

3.00
3.00

3.00

2
.0
0

3
.5
5

2
.0
0

5
.5
5

2.98

4.98

2.86

2.52

4.48

5.59

4.21

2.51

2.71

3.10

3.05

2.98

4.10
3.12

4.60

3.14

3.12

2.77

4.82

1.
0
5

3.50
3.50 8.89

2.46
3.28

4.32

3.00

2
.0
0

0
.6
0

2
.8
5

2
.8
5

2
.0
0

0
.6
1

3.00

7.50

R

2
.0
0

0
.5
1

2
.8
1

5
.3
2

1.2
5

0
.3
5

2
.0
0

3
.7
2

2
.9
5

2
.0
0

0
.2
0

5
.15

0
+
0
0
0
.0
0
0

0
+
0
2
5
.0
0
0

0
+
0
5
0
.0
0
0

0
+
0
7
5
.0
0
0

0
+
10

0
.0
0
0

0
+
12

5
.0
0
0

0
+
15

0
.0
0
0

0
+
17

5
.0
0
0

0
+
2
0
0
.0
0
0 0

+
2
2
5
.0
0
0

FV1

FV2

FV3

R 100.00

R
5
.0
0

entfernen

Stubben 

X

X

0
+
0
2
3
.0
7
2

R
 =
 8

R
 =
 8

R
 =
 -
 3

9
7
,5
0

0
+
117
.2
5
9

R
 =
 -
 3

9
7
,5
0

R
 =
 -
 15

0
,0
0

R
 =
 -
 15

0
,0
0

0
+
15

2
.0
3
2

R
 =
 -
 2

0
0
0
,0
3

lb =
 88
,67 

mR = 
393
,72

lb
 =
 2

3
,3
7
 m

R
 =
 1
0
0
,0
0

lb =
 0,7

9 mR = 
1,00

lb = 9,83 m

R = 5,00

lb = 
95,0

8 mR = 
401,2

7

lb = 95,08 m
R = 401,27

lb =
 0,7

7 mR = 
1,00

lb
 =
 11
,0
6 

m

R 
= 
7,
50

lb = 8,27 m
R = 148,23

lb = 8,47 m
R = 153,78

lb
 =
 11,4

9
 m

R
 =
 7
,5
0

lb = 12,55 m

R = 7,50

lb = 7,59 m

R = 153,78

lb
 =
 12
,13
 m

R 
= 
7,5

0
lb = 5,69 m

R = 148,22

lb =33,85 m

R = 1996,26

lb = 88,67 m
R = 393,72

lb = 33,90 m

R = 2003,81

lb = 0,79 m

R = 1,00

lb = 0,79 m

R = 1,00

lb = 0,79 m

R = 1,00

lb = 47,59 m

R = 2003,81

lb =48,74 m

R = 1996,26

2
.0
0

5.00

3
.5
5

lb = 1
,58 m

R = 1
,00

4.98

2.00 2.80

lb = 1,31 m
R = 1,00

2
,8
 %

2
,5
0
 m

3.50

3.00
2.50

8.00

lb = 1,57 m

R = 1,00

0
.8
0

1.39
1.50

0
.2
5

1.7
5

2
.8
7

0
.3
3

1.
0
0 3.00

3.00

1.0
0

Beton

T
ie
fb

o
rd
 B

6

lb
 =
 4
,26
 m

R 
= 
10
,00

lb = 0,65 m

R = 1,00

lb =
 0,9

7 mR = 
1,00

2
.0
0

0
.5
0

2
.6
8

2
.0
0

0
.5
8

2
.4
4

2
.0
0

0
.4
2

2
.9
2

5
.3
4

40.10

40.04

40.04

40.10

40.14

40.02

40.07

40.17

39.97

40.07

40.17

1,3
2
 %

40.07

39.98

40.04

39.90

39.96

39.70

1,5
 %

40.1740.13
40.12

40.04

40.01

39.95

39.87

39.56

40.07

10.00 m  0,90 %

13.30 m  1,45 % 40.05

40.00
40.00

40.05 40.05 40.08

40.08

39.89

39.81

39.50

39.42

39.52

39.66

39.70

1,5
 %

1,5
 %

39.40

39.23
39.26

39.15
39.40

39.42

39.25

39.13

39.15

1,5
 %

38.4
9

38.41
38.3

8

1,5
 %

37.9
5

38.0
1

37.5
8

37.6
8

37.68

37.7
0

37.7
3

37.9
2

37.6
6

3
7
.6
9

37.6
3

2
,0
 %

2
,0
 %

38.0
1

38.0
4

2
,2
8
 %

2
,6
4
 %

39.53

40.16

40.10

40.11 40.11 40.17

40.17
40.05

40.05

40.05
40.02

40.02

39.96

39.99

39.93

39.00

39.03

38.2
7

38.2
4

39 m  1,9
7 %

38.3
8

38.3
6

23 m
 2,23
 %

Sc
hei
tel
lini
e

Sc
hei
tel
lini
e

26 m
 1,96
 %

39.90

40.22

37.71

37.77

40.02

40.05

40.19

40.05

40.12

1,3
2
 %

40.20
40.18

12 m 0,5 %

40.08

4
0
.1
1

40.05

4
0.09

39.92

39.87

39.91

3
9
.9
4

42 m 1,00 %

39.75

39.78

38.7
0

38.46

38.4
1

38.5
1

37.6
2 2

,0
 %

2
,0
 %

14,3
3 m
 2,3

0 %

6
,5
6
 m
 0
,7
6
 %

5
,4
6
 m
    3

,8
 %

39.27

10
 m
 1
,2
0
 %

S
c
h
e
it
e
ll
in
ie

Kehle
Kehle

S
c
h
e
it
e
ll
in
ie

13
,0
4
 m
 0
,8
4
 %

Kehle
Scheitellinie

40.05

40.00

39.94

1,
2
5
 %

2
,4
0
 m

2
.2
 %

39.98

39.92

40.02

7,50 m 0
,67 %

10 m 1,6 %

Kehle

Schei
tellinie

2
.1
6
 %

2
.1
6
 %

42 m 0,93 %

39.75
18,5 m 0,65 %

5
,3
 m
 4
,7
 %

39.73

39.81

39.75

39.85

5
,4
 m
 1,0
 %

5
,4
6
 m
 1,4

7
 %

40.08

40.03

1,
6
 %

4
,9
3
 m

2
,2
0
 m
 2
,5
 %

Scheitellinie

40.03

39.97

1,
7
 %

1,
7
 %

5
,3
 m
 3
,3
 %

4
,5
5
 %

5
,2
4
 m

4
,3
6
 %

5
,0
5
 m
 

5,37
 %

5,03
 m

2
,4
 %

2
,4
 %

38.6
0

40
.09

40.10

40.16

39.92

39.93

33,85 m 0,50 %

36,80 m 0,50 %

40.01

40.08
40.14

40
.0
3

40.00

2
,0
 %

1,
5
 %2
,0
 %

39.76

2
,0
 %

2
,0
 %

2
,0
 %

2
,0
 %

2
,0
 %

2
,0
 %

40.19

2
,5
 %

2
,5
 %

38.92

38.89

39.02

38.99
38.92

38.82

38.79

3
8
.8
9

16,3 m  1,6
6 %

39.27

39.30

6
,0
 %

5
,2
 m
 

39.61

23,3 m  1,6
7 %

39.97

2
,8
 %

2
,5
0
 m

3.5 %

3
9
.9
0

3
9
.9
2

39.96

40.06

37.74 12.8
5 m
 2,61
 %37.9

5
37.8

9

37.9
5

37.8
9

0.67

1.25

0.991.44

4.44 8.95 4.54

0.100.10

1.77 5.22 1.96 2.13 0.92 1.49

17.94

2.01

0.10 0.10

17.90

5.15

5.55 2.00

5.20

0.252.002.95

7.55

1 3 4968 7 5

5308/95

0
.3
2
5

58

60

58A

54A

B
l.-

N
r.: S

L
 0

3
/
0
2

A
n
s
c
h
lu
s
s
 s
ie
h
e
 

A

A

Legende

6

7

auf  Betonbettung und Rückenstütze aus Beton C 20/25

Einfassungsstein EF 80x250 aus Beton (Betonkantenstein)

2

4

5

V2

8

auf Betonbettung und Rückenstütze aus Beton C 20/25

Granitbord B6 (12-15 / 25 - 28 cm) aus Bestand 

>

Gehweg (in Anlehnung an die AV Geh- und Radwege)

V2
>

 25,0 cm   Gesamtdicke

  

  15,0 cm  Frostschutzschicht 0/32, (E      80 MPa)

   3,0 cm  Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5

   2,0 cm  Kalkmörtelbett

               ungeschliffen, diagonal verlegt

   5,0 cm  Gehwegplatten 350/350/50 mm aus Beton, zweischichtig, 

              

 25,0 cm  Gesamtdicke

  17,0 cm  Frostschutzschicht 0/32, E      80 MPa

   3,0 cm  Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5

   5,0 cm  Mosaikpflaster 40-60/50 mm, Bernburger Mosaik, aus Bestand 

  8,0 cm  Betonsteinpflaster 200x100x80 mm (DIN EN 1338), anthrazit

   4,0 cm  Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5

 27,0 cm   Gesamtdicke

               Fugenfüllung: Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 (L-Verband)

  15,0 cm  Schottertragschicht 0/32 

Gehwegüberfahrten  (PKW)

1,16 x 0,49

Grün / unbefestigt

Fahrbahn - Asphalt

Fahrbahn - Großpflaster / Naturstein

Gehwegüberfahrten Betonsteinpflaster 

Gehweg - Gehwegplatten aus Beton

Seitenbereich - Mosaik / Naturstein

Gehweg - Betonsteinpflaster, grau

Legende der geplanten Oberflächenbefestigungen

Rampenstein (Betonfertigteil)

39.13 39.12 39.02 39.13
39.26

GP Asphalt
GP
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39.40

(39.55)

RW GW
Grün

RWGW BP

H
a
u
s
 N
r.
 5

8

S
Ü

D

N
O

R
D

Asphalt

39.16

V
V

V
V

V

V
V

V

Schildower Straße  58 / 59

Schnitt A - A    
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Fahrbahn - DIBT-Pflaster / Betonstein

39.26

Grün / Flächenversickerung (FV1 bis FV11)

3

9

1

              

V2
>

Geplante Befestigungsaufbauten nach RStO 12 bzw. AV Geh- und Radwege

nach Tafel 1 Zeile 3, Bk 3,2

Fahrbahnaufbau zwischen den Knotenpunkten

(Bk 3,2) in Anlehnung an RStO 12, Tafel 3, Zeile 1

Fahrbahnaufbau in den Knotenpunkten 

(Bk 3,2) in Anlehnung an RStO 12, Tafel 3, Zeile 1

Fahrbahnaufbau in geplanten Park- bzw. Randstreifen 

(in Anlehnung an die AV Geh- und Radwege)

Mosaikbefestigung in Ober- bzw. Unterstreifen 

10

39.23
39.15

leicht ausmulden

1,50 %
2,28 %

3,00 %

   
   
   
   
 

Detail Rampenstein M  1 : 50
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12

Rampenstein ( Höhendifferenz 6 cm )

Typ Hetschold, B = 0,75 m, H = 0,16 / 0,22 m

Farbe: quarzhell 

Oberfläche wassergestrahlt, 

D/T/I mit Vorsatzschicht

nach DIN EN 1340

Rasterlänge = 0,33 m

0
,2
0

Beton-Fundament C 20/25,  20 cm dick

1,05

                          

    3,0 cm   dynamische Schicht  0/8

  18,5 cm  Gesamtdicke auf F1-Boden

  12,0 cm  Schottertragschicht 0/32 Natur

                          

    3,0 cm   dynamische Schicht  0/8

  12,0 cm  Schottertragschicht 0/32 Natur

  18,5 cm  Gesamtdicke 

11

Grün- bzw. Baumstreifen

unbefestigt (Oberboden mit Rasenansaat)

Flächenversickerung

   5 cm   Oberboden mit Rasenansaat

   15 cm   belebte Bodenschicht

1:21:2
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Rasenansaat

37.78

2,80

1,260,300,50

37.80

38.00
Fahrbahn
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Schnitt A1 - A1    

M 1:50 37.78

Geländeneigung 0,0%

Fahrbahn

Grünstreifen

37.80

38.00

Böschungsneigung 1 : 2 ausgemuldete Flächenversickerung

9.00

37.63

37.63

37.63

37.63

38.00

A1

A1

Rampenstein

0.75

Parken

Bordlücke 

37.9337.93

38.03
37.90

Tiefbord B6 

GP (aus Bestand)

37.89
37.8937.95 38.01

38.01
37.88

38.01

Asphalt

DIBT-Pflasterreihe 15x15x10cm

0
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R
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0

2
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0
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Detailzeichnung Flächenversickerung

M 1:50

-0.15

37.63 37.58

37.58

M 1:50
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 22.5x15x10 cm
 15x15x10cm und
DIBT-Pflasterfläche 

Fahrbahnanpassung

taktile Platten

5377/83

15.11.2023

   6,5 cm  Asphaltbinder AC 16 B S, Bitumen 25/55-55 n. ZTV Asphalt-StB 07/13

   3,5 cm  Asphaltbeton AC 11 D S, Bitumen 25/55-55 n. ZTV Asphalt-StB 07/13

Bankettstreifen

37.89

37.88

(leicht ausgemuldet)

Flächenversickerung

90 x 90 x 90 mm in Betonbettung einfassen
und mit 2 Reihen Kleinpflaster
in die Bordlücke setzen
 ca. 200 x 160 mm
Großpflasterstein

90 x 90 x 90 mm in Betonbettung einfassen
und mit 2 Reihen Kleinpflaster
in die Bordlücke setzen
 ca. 200 x 160 mm
Großpflasterstein

neigung 2,17%

Farbahn-

D

I \ Projekte \ 20006-Schildower Straße \ cad \ 4_Ausführung \ 20006_SL 0301-D.dgn

und Ausführungsdetails

Lageplan mit Querschnitt A - A / A1 - A1

50,0 cm   Gesamtdicke

35,0 cm   Schottertragschicht 0/45 (E    - 150 MPa)

              und 1 Drittel Vol 1/3

  5,0 cm   Bettung Sand-Splitt-Gemisch mit 2 Drittel Vol 0/2

              gem. allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung (DIBt) - 84.1-3

              Fugenmaterial  : Cheops Clean (Substrat)

              Farbe: anthrazit-grau (dunkel)

              Schadstoff - Filter

              wasserdurchlässiges Flächensystem mit integriertem

    - Pflastersystem mit DIBt - Zulassung

    von Niederschlagsabflüssen von Verkehrsflächen

              Flächenbelag zur Behandlung und Versickerung 

              Produktbeispiel: " Cheops SV Enviro Plus"

              nach DIN EN 1338, Qualität DIJ

 10,0 cm  Betonpflaster (LxB / 22,5x15 und 15x15 cm) 

  10,0 cm   Asphalttragschicht AC 22 T S, Bitumen 50/70 n. ZTV Asphalt-StB 07/13

  30,0 cm   Schottertragschicht 0/45 gem. ZTV SoB-StB 04/07 

 50,0 cm   Gesamtdicke

i.M.  50,0 cm   Gesamtdicke

                    

      25,0 cm  Schottertragschicht 0/45 gem. ZTV SoB-StB 04/07 

        5,0 cm  Bettung Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5

i.M.  20,0 cm  vorh. Großpflaster aus Bestand (160/160 bis 220/160 mm)

Schottertragschicht  0/45, 15 cm dick

2

39.25

C 20/25
Betonbettung

Fahrbahneinfassung

Zeichenerklärung

1.0
03.00

vorhandene Höhe

vorhandene Beleuchtung

geplanter Bordstein 

geplanter Kantenstein 8/25

vorhandener Poller

geplanter feststehender Poller

geplanter Straßenablauf

Ausbaugrenze

vorhandener Straßenablauf 

-> Bordkorrektur erforderlich!

Fußpunktausbildung 

Baumstandort mit ausgeprägter

(m ü NHN)

geplanter Bord (mit Lücken gesetzt) 

vorhandener Baum mit Baumkrone

geplanter abgesenkter Bordstein 

lb = 7,59 m
R = 153,78

39.97

40.10

2,5 % geplante Neigung/Gefälle

geplante Höhe (m ü NHN)

geplante Fällung bzw. Rodung

geplanter Materialwechsel

11
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11 10

Beton C 20/25

Betonbettung und Rückenstütze aus 

Granitbord A5 (12/15 x 30 cm) auf

Wurzelbrücke, befahrbar bis 15 kN

             

taktile Platten (gem. AV Geh- und Radwege)

25,0 cm

 15,0 cm  Schottertragschicht 0/32 gemäß ZTV SoB-StB 04

  3,0 cm  Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5

  2,0 cm  Kalkmörtelbett

             Format 30 x30 cm, Vorsatz mit Weißzement

  5,0 cm  taktile Platten, Betonwerkstein nach DIN 18500,

12

Bogenlänge)

mit Angabe Radius und

(Bogenanfang / Bogenende

Trassierung derBordlage

Bordstein A5 

Bordstein A5 

13 4

1 : 1,5
1 : 
1,5

 Durchm. 89 mm

verzinktem Stahl

Schraubfundament aus 

0
.1
0

Baumstandort

Wurzeln

3.00

Wurzelbrücke

Detail

13
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M 1:50

   (100 x 50 x 6 mm / feuerverzinkt)

   und Winkeleisen als Pflasterhalterung

             feuerverzinktem Stahl (Länge 800 mm, Durchm. 89 mm)

             mit höhenverstellbaren Schraubfundamenten aus

   Stahl (70 x70 mm) velegt,

             auf Speziallängsträgern aus feuerverzinktem

             Systemhöhe 75 mm ab UK Stahlträger bis OK Gittermodul,

  7,5 cm  Gittermodul aus feuerverzinktem Gitterrost

              Geogitter/Auflagevlies

  (2,0 cm)  Kalkmörtelbett

  (5,0 cm)  Gehwegplatten 350/350/50 mm aus Beton, 

3.003.00

1.
0
0

LP6

Vergabeunterlage

H=200 mm, 3 mm dick

Tiergartenband (Aluband) 


